
Sokolov
Městská knihovna. Staré náměstí 134 a 135, Sokolov" 

Smlouva ě. SML/73/2019/ORM. dodatek čj

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupený;

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen „ objednatel" na straně jedné)

Město Sokolov

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Renatou Oulehlovou, starostkou města 

00 259 586 

CZ 00259586

a

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

odštěpný závod Pozemní stavby ZÁPAD 

se sídlem Zemská 259, 337 01 Ejpovice

IČ: 48035599

DIČ: CZ48035599

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
8032

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: Ing. Petr Šolc - vedoucí odštěpného závodu
(dále jen „zhotovitel na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 05.03.2019 na 
stavební práce s názvem

„Městská knihovna, Staré náměstí 134 a 135, Sokolov44



Sokolov
Městská knihovna, Staré náměstí 134 a 135, Sokolov" 

Smlouva č. SML/73/2019/0RM. dodatek <?./

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2019 smlouvu o dílo č. SML/73/2019/ORM Jejímž předmětem je 
zhotovení stavby „Městská knihovna, Staré náměstí 134 a 135, Sokolov44 (dále jen „smlouva o dílo44) 
v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky na stavební práce. Smluvní strany se 
dohodly, že se smlouva o dílo mění tak, jak je níže uvedeno.

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo 
je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce) popsané v čl. II odst. 1, a naopak neprovádět 
některé práce (tzv. méněpráce), které byly původně předmětem smlouvy o dílo, a které jsou popsány 
v čl. II. odst. 2. Změna závazku ze smlouvy o dílo ve formě víceprací a méněprací podle předchozí 
věty nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, a nejedná 
se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací sjednaných ve 
smlouvě o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 
k tomuto dodatku (vícepráce).

2. Smluvní strany se dále dohodly, že předmět smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se zužuje o práce, 
jejichž podrobný popis je uveden ve změnových listech, které tvoří přílohu č. I k tomuto dodatku 
(méněpráce).

3. S ohledem na rozšíření předmětu díla o vícepráce a zúžení předmětu díla o méněpráce podle 
předchozích odstavců tohoto článku se smluvní strany dále dohodly na zvýšení ceny díla podle čl. V. 
odst. 5.1. smlouvy o dílo o 1 181 934,63 Kč bez DPH, tj. celková cena díla se sjednává ve výši 
30 665 193,15 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně 
závazného právního předpisu.

III.

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a podmínky dohodnuté v ní se tímto dodatkem nemění.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho 

podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel.

4. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

2/3



Městská knihovna. Staré náměstí 134 a 135, Sokolov" 
Smlouva ě. SML/73/2019/ORM. dodatek čj

5. Tento dodatek by schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 533/17RM/2019 ze dne 
14.8.2019.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1.

Sokolov

V Sokolově dne......................... V Ejpovicích dne

Objednatel Zhotovitel

3/3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2018031 DOD ZL01
Stavba: Městská knihovna

KSO: 801 46 16 CC CZ: 1262
Místo: Staré nám. 134 a 135. Sokolov Datum: 6. 8. 2019
CZ CPV: 45000000 7 CZ CPA: 41.00.28

Zadavatel: IČ:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Swietelsky stavební s.r.o. DIČ: Vyplň údaj

Proiektant: IČ:
Ing. Arch Olga Růžičková DIČ:

Zoracovatel: IČ:
Jakub Vilingr DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické oodmínkv.

Cena bez DPH 1 181 934,63

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 181 934,63 248 206,27

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 430 140,90

Strana 1 z 36



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2018031 DOD ZL01

Stavba: Městská knihovna

Místo: Staré nám. 134 a 135. Sokolov Datum: 6. 8. 2019

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: Ing. Arch Olga Růžičková
Uchazeč: Swietelsky stavební s.r.o. Zpracovatel: Jakub Vilingr

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem

ZL01 Přípočty/odpočty

1 181 934,63 1 430 140,90

1 181 934,63 1 430 140,90 STA

Strana 2 z 36



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Městská knihovna 
Obiekt:

ZL01 - Přípočty/odpočty

KSO: 801 46 16 CC CZ:
Místo: Staré nám. 134 a 135. Sokolov Datum: 6. 8. 2019

Zadavatel: IC:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: Vvplň údaj
Swietelsky stavební s.r.o. DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing. Arch Olga Růžičková DIČ:

Zoracovatel: IČ:
Jakub Vilingr DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.esurs.cz. sekce Cenové a technické oodmínkv.

Cena bez DPH 1 181 934,63

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 1 181 934,63 21,00% 248 206,27

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 430 140,90

Strana 3 z 36



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Městská knihovna

Obiekt:
ZL01 - Přípočty/odpočty

Místo: Staré nám. 134 a 135. Sokolov

Zadavatel: Město Sokolov

Uchazeč: Swietelsky stavební s.r.o.

Kód dílu Popis

Náklady stavby celkem

HSV Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

6. 8. 2019

Ing. Arch Olga 
Růžičková
Jakub Vilingr

Cena celkem [CZK]

1 181 934,63

756 554,31

1 Zemní práce 51 788,46
13 Zemní práce hloubené vykopávky 41 043,99
16 - Zemní práce - přemístění výkopku 4 942,47
17 Zemní práce konstrukce ze zemin 5 802,00

2 Zakládání 62 570,17
21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 41 445,07
27 Zakládání základy 21 125,10

3 Svislé a kompletní konstrukce 79 105,84
31 Zdi pozemních staveb 66 713,27
34 - Stěny a příčky 12 392,57

4 Vodorovné konstrukce 29 130,53
41 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 29 130,53

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 36 398,13
61 - Úprava povrchů vnitřních 25 766,12
62 - Úprava povrchů vnějších 2 212,49
63 Podlahy a podlahové konstrukce 12 844,50

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 376 118,47
94 - Lešení a stavební výtahy 92 398,99
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 11 805,66
96 Bourání konstrukcí 139 279,75
97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 132 634,07

997 - Přesun sutě 252 500,03

PSV Práce a dodávky PSV 342 500,32
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 189 433,36

712 Povlakové krytiny 1 398,40

Strana 4 z 36



721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 3 763,20

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 649,60

761 - Konstrukce prosvětlovací 3 274,24

762 - Konstrukce tesařské 235 754,06

764 - Konstrukce klempířské 9 896,00

766 - Konstrukce truhlářské 62 755,78

767 - Konstrukce zámečnické 317 207,20

783 - Dokončovací práce - nátěry 32 366,44

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 5 071,20

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 82 880,00

Strana 5 z 36



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Městská knihovna
Obiekt:

ZL01 - Přípočty/odpočty

Místo: Staré nám. 134 a 135. Sokolov

Zadavatel: Město Sokolov

Uchazeč: Swietelsky stavební s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

6. 8. 2019

Ing. Arch Olga 
Růžičková 
Jakub Vilingr

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

D 13 Zemní práce hloubené vykopávky
1 K 139711101 Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4 m3 21,489

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

w
vv
w
w
w
vv
w
w
w
vv
w
w
vv

16

pp

PSC

Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4 
Poznámka k soubonj cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na podchyceni stavebních konstrukci a případné odvětráváni pracovního prostoru.

(1,4*0,8*0,85) "základ, patka 
"odvětrání podlahy 1.PP 
(17.31 8.84)*0,31 ”0.01 
(17.37 8.75)*0.31 "0.02 
(8,49 3,51)*0,31 "0.03 
(11.86 6,89)*0.31 "0.04 
(26.52 17.8)*0.31 "0.05 
(38,64 27,04)*0,31 "0.06 
(4,62 2.23)*0.31 "0.08 
(22.88 14.92)*0.31 "0.09 
"interiérové drenáže 1.NP 
(32,5*0,4*0.35)
Součet

Zemní práce - přemístění výkopku

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěni se 
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti: toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatné 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanoveni pozn. čislo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

0,952

2,626
2.672
1,544
1,541
2.703
3,596
0,741
2,468

4,550
21,489

2 K 162701105 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 21,489

1 181 934,63

756 554,31

51 788,46

w (1,4*0,8*0,85) "základ, patka 0,952

Strana 6 z 36



Typ Kód Popis MJ Množství

w "odvětrání podlahy
w (17,31 8.84)*0.31 "0.01 2,626
w (17,37 8,75)*0,31 "0.02 2,672
vv (8,49 3,51)*0,31 "0.03 1,544
vv (11,86 6.89)*0,31 "0.04 1,541
w (26.52 17,8)*0,31 "0.05 2.703
w (38,64 27,04)*0,31 "0.06 3,596
vv (4,62 2,23)*0,31 "0.08 0,741
w (22.88 14,921*0.31 "0.09 2.468
w "interiérové drenáže 1 .NP
w (32,5*0,4*0,35) 4,550
vv Součet 21.489

D 17 Zemní práce konstrukce ze zemin

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 38,680
pp Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 170 504 

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

vv 21,489*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 38,680

D 2 Zakládání

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin
4 K 211561111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm m3 11,930 1

PP
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 
až 16 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene
2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů: tyto práce se oceňují cenami:

PSC a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,
b) souboru cen 212 75-5. Trativody bez lože z drenážních trubek.
3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

w "drenáž
w "odvětrání podlahy 1.PP
vv (17.31 8.84)*0,15 "0.01 1,271
w (17.37 8.75)*0.15 "0.02 1.293
vv (8,49 3,51)*0,15 "0.03 0,747
vv (11.86 6,89)*0,15 "0.04 0,746
w (26.52 17.8)*0.15 "0.05 1.308
w (38,64 27,04)*0,15 "0.06 1,740
vv (4,62 2.23)*0,15 "0.08 0,359
w (22.88 14,92)*0.15 "0.09 1,194
w "interiérové drenáže 1 .NP
w (32,5*0,4*0,35) 4,550
vv "odpočet dřen. trubek
vv (2+8.33*2+1,4+2*5+4.35*2+5.11*2+4,5*2r(3.14*(0.1/2)A2) 0.455
w (3,23+3+10.65*2+6.7*4+3,59*2+5,4*2)*(3.14*(0,1/2)A2) 0,568
w (32,5*(3,14*(0,1/2)A2)) 0,255
vv Součet 11,930

5 K 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 65,116

pp Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu 
přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2.5 m

Strana 7 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
b) i pro zřízeni svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.
2. Ceny nelze použít:
a) pro zřízeni opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně.
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných 
drénu.
c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 21314 Zřízeni vrstvy z geotextilie.
3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám 
výkopu při prováděni.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni geotextilie: toto dodáni se oceňuje ve specifikaci. Ztratně lze dohodnout ve výši 2 %.
5. Množství měrných jednotek:
a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z vice vrstev geotextilií se pro určeni množství měrných 
jednotek oceňuje každá vrstva samostatně.
b) pro dodáni geotextilie oceňované ve specifikaci se urči v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentaci.

W
W
W
W
W
W

PP

PSC

W
VV
VV
W
W
W
VV
W
VV
VV
W

"drenáž
"odvětrání podlahy 1.PP
(2+8.33*2+1.4+2*5+4,35*2+5.11 *2+4.5*2+3.23+3+10.65*2+6.7*4+3,59*2+5.4*21*0,4
"interiérové drenáže 1.NP
(32.5*0.4)
Součet

Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

"odvětrání podlahy 1.PP 
"zajišťující betonové klíny 
(17.31 8.84)’0.16 "0.01 
(17.37 8.751*0.16 "0.02 
(8,49 3,51 )*0,16 "0.03 
(11.86 6.891*0.16 "0.04 
(26.52 17.81*0.16 "0.05 
(38,64 27,041*0.16 "0.06 
(4.62 2.231*0,16 "0.08 
(22.88 14.921*0.16 "0.09 
Součet

52.116

13,000
65.116

6 M 69311068 geotextilie netkaná PP 300g/m2 m2 74,883

pp geotextilie netkaná PP 300g/m2
w 65,116*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 74,883

7 K 212752212 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop m 162,790

PP
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 
m3/m v otevřeném vykopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm

w "drenáž
w "odvětrání podlahy 1.PP
w (2+8.33*2+1.4+2*5+4,35*2+5.11*2+4.5*2+3.23+3+10.65*2+6,7*4+3,59*2+5,4*2) 130,290
w "interiérové drenáže 1 .NP
w 32.5 32.500
w Součet 162,790

D 27 Zakládání základy
8 K 274313811 Základové pásy z betonu tř. C 25/30 m3 9,233

1.355
1.379
0,797
0.795
1.395
1,856
0.382
1.274
9.233

79 105,84 

66 713,27

D 3 

D 31

Svislé a kompletní konstrukce 

Zdi pozemních staveb

Strana 8 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

9 K 310239211 Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC m3 0,097
pp Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu vápenocementovou
w "2.08/2.06
w (1.1*2,1*0.3) 0,693
vv "zazdívka 3.13
w (0.3*0.8*0.4) 0,096
w "2.09 zúžení okna 223/TO z 1200 na 900 mm
vv (0,3*0.45*1.85) 0,250
w "3.13 zúžení okna 325/TO z 1200 na 900 mm
w (0,3*0,45*1,85) 0,250
w Součet 0,097

10 K 311231126 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm P20 až 25 na MC 10 m3 0,473
pp Zdivo z cihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 20 až 25, na maltu MC-5 nebo MC-10

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až-1159 nejsou započteny případné náklady na:
a) úpravu líce: tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zděni režného zdivá.

PSC b) spárováni: tyto se oceňuji cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárováni vnějších ploch pohledového zdivá.
2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových se oceňuje prosté vyzdění včetně spárováni zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo 
se oceňuje cenami souboru cen 313 23-4 . Zdivo lícové obkladové.

w "přizdívka u nového otvoru vedle komína 3.01/3.15
vv (0,3*0.63*2,5) 0,473

11 K 311234061 Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných přes P10 do P15 na maltu M5 tl 300 mm m2 25,258

pp
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných nebroušených klasických spojených na pero a drážku na maltu M5. pevnost cihel přes P10 do P15, tl. 
zdivá 300 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce
2. Do plochy zdivá se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků.
3. Od plochy zdivá se odečítá:
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvoru okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostěni oken

PSC a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukci betonových a železobetonových.
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.
5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdivá (např kolem oken); tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdivá z děrovaných cihel 
polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdivá: tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-892 . Zásyp dutin zdivá z děrovaných cihel.

w "3.13
vv (4.6*3.18) 14,628
w (1*2.05) "308/TD 2.050
vv "3.12
vv (1*3.18) 3,180
w "V02
w (2,13+1,5)*3,18 11,543
vv (0.95*2,15) 2,043
w Součet 25.258

12 K 311234081 Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných do P10 na maltu M5 tl 380 mm m2 23,760

pp
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných nebroušených klasických spojených na pero a drážku na maltu M5, pevnost cihel do P10, tl. zdivá 380

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Strana 9 z 36



Poznámka k souboru cen: J
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.
2. Do plochy zdivá se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků.
3. Od plochy zdivá se odečítá:
a) plocha otvorů jednotlivě větši než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostěni oken

PSC a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosniků, věnců a jiných konstrukci betonových a železobetonových.
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly
5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdivá (např kolem oken): tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdivá z děrovaných cihel 
polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdivá: tyto se oceň i příslušnými cenami SC 311 23-892.Zásyp dutin zdivá z děrovaných cihel.

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W
W
W
VV

"obvodová zeď 1.20 
(7,9*3.3)
(1.1*2.1 )"103/TD 

Součet

26,070
2,310

23,760

13 K 311272031
Zdivo z pórobetonových tvárnic hladkých přes P2 do P4 přes 450 do 600 kg/m3 na tenkovrstvou maltu tl 200
mm

m2 4,480

pp

w
w

Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdivá 200 mm pevnost tvárnic přes P2 do P4, objemová hmotnost přes 450 do 600
ka/m3 hladkvch
"vyzdívka na místě komína
(3.2*1.4) 4.480

14 K 311272221 Zdivo z pórobetonových tvárnic na pero a drážku do P2 do 450 kg/m3 na tenkovrstvou maltu tl 300 mm m2 0,750

pp

w
w

Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdivá 300 mm pevnost tvárnic do P2. objemová hmotnost do 450 kgym3 na pero a 
drážku
"dozdívka 3.01/3.15 
(2,5*0,3) 0,750

15 K 317142420 Překlad nenosný pórobetonový š 100 mm v do 250 mm na tenkovrstvou maltu dl do 1000 mm kus 1,000

pp Překlady nenosnó z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, výšky do 250 mm. šířky překladu 100 mm. délky překladu do 1000 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a uložení překladu, včetně podmazáni ložné plochy tenkovrstvou maltou.

w 1 "316/TD 1,000

16 K 317142426 Překlad nenosný pórobetonový š 100 mm v do 250 mm na tenkovrstvou maltu dl do 2000 mm kus 1,000

PP

PSC

Překlady nenosné z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, výšky do 250 mm, šířky překladu 100 mm. délky překladu přes 1500 do 
2000 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodáni a uloženi překladu, včetně podmazáni ložné plochy tenkovrstvou maltou.

w 1 "112/TD 1,000

17 K 317168052 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1250 mm kus 4,000
pp Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1250 mm

Strana 10 z 36



------------------------------------------------- HoznamKa k souboru cen.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. V cenách -80.. až - 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na:
a) očištěni podkladu pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a 
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni příslušného překladu předepsané délky.
c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak. aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla 
maximálně 1 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na:
a) očištěni podkladů pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostřeni malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a 
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího tepelněizolačniho dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u 
zdivá tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdivá tl. 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačnim dílem z betonu třídy C 16/20: tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 
více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujíciho věnce,
d) dočasné montážní podepřeni zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šiřky otvoru a dvěma podporami po 
krajích otvoru - plati pouze pro překlady delší než 2000 mm. včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na:

PSC a) očištěni podkladů pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostřeni malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni keramických překladů příslušné délky,
c) uloženi a dodávku výztuže
d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25
e) oboustranné bedněni překladu při betonáži
f) dočasné montážní podepřeni zespodu v celé světlé délce překladu
4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na:
a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů: tyto se oceni samostatně,
b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií: tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na:
a) betonáž a bedněni v úrovni stropního věnce: tyto se oceni samostatně,
6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena:
a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně,
b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 
mm na každé straně překladu.
c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překladu.

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "V02
w 4 "výtah 4.000

18 K 317168053 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1500 mm kus 8,000
PP Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm. délky 1500 mm

Strana 11 z 36



------------------------------------------------- HoznamKa k souboru cen.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. V cenách -80.. až - 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na:
a) očištěni podkladu pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a 
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni příslušného překladu předepsané délky.
c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak. aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla 
maximálně 1 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na:
a) očištěni podkladů pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostřeni malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a 
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího tepelněizolačniho dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u 
zdivá tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdivá tl. 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačnim dílem z betonu třídy C 16/20: tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 
více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujíciho věnce,
d) dočasné montážní podepřeni zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šiřky otvoru a dvěma podporami po 
krajích otvoru - plati pouze pro překlady delší než 2000 mm. včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na:

PSC a) očištěni podkladů pod překladem a jeho navlhčeni vodou, rozprostřeni malty pod ložnou plochu, osazeni překladu do vodorovné polohy a
začištěni vytlačené malty.
b) dodáni keramických překladů příslušné délky,
c) uloženi a dodávku výztuže
d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25
e) oboustranné bedněni překladu při betonáži
f) dočasné montážní podepřeni zespodu v celé světlé délce překladu
4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na:
a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů: tyto se oceni samostatně,
b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií: tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: 
a) betonáž a bedněni v úrovni stropního věnce: tyto se oceni samostatně,
6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena:
a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně,
b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 
mm na každé straně překladu.
c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překladu.

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obvodová
w 4 "103/TD
w "m 3.13
w 4 "308/TD
vv Součet

4.000

4.000
8.000

34 Stěny a příčky
19 K 340271001 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2 tvárnicemi pórobetonovými tl 50 mm m2 2,156

Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pórobetonovými tvárnicemi plochy přes 0.025 m2 do 1 m2, objemová hmotnost 500 kg/m3, tlouštka
příčky 50 mm

w (0,195*2,75) "1.03 0,536
w (0,9*1.8) ”1.03 1,620
vv Součet 2,156

20 K 340271021 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2 tvárnicemi pórobetonovými tl 100 mm m2 4,620

pp

w

Zazdívka otvoru v příčkách nebo stěnách pórobetonovými tvárnicemi plochy přes 0,025 m2 do 1 m2, objemová hmotnost 500 kg>'m3, tlouštka 
příčky 100 mm
(1,1*2,1)*2 "2.08/2.06 zazdění dveř. otvor. 4,620

21 K 340271041 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2 tvárnicemi pórobetonovými tl 150 mm m2 3,900

pp

vv
w

Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pórobetonovými tvárnicemi plochy přes 0.025 m2 do 1 m2, objemová hmotnost 500 kgym3, tlouštka
příčky 150 mm
"3.01
(1.2*3.25) 3.900

22 K 342272225 Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na tenkovrstvou maltu tl 100 mm m2 9,990
pp
vv
w
w
w

Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kgym3, tlouštka příčky 100 r 
"1.NP 
"1.08
(0,7+1,8+0,2*2)*2,8 
(1,9*2,05) "112/TD

Strana 12 z 36

8,120
3,895



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "3.NP
w (2.4*3) 7,200
w (0,7*2,05) "316/TD 1,435
vv Součet 9,990

D 4 Vodorovné konstrukce 29 130,53

D 41 Stropv a stropní konstrukce pozemních staveb 29 130,53
23 K 411322424 Stropy trámové nebo kazetové ze ŽB tř. C 25/30 m3 6,874

pp

PSC

w
w
vv
w
w
w
vv
w
w
w
w
w
w
w
w
w
vv
w
w
w
vv
vv
w

Stropy z betonu železového (bez výztuže) trámových, žebrových, kazetových nebo vložkových z tvárnic nebo z hraněných či zaoblených vln 
zabudovaného plechového bednění tř. C 25/30 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách pohledového betonu 411 35-4 a 411 35-5 jsou započteny i náklady na pečlivé hutněni zejména při líci konstrukce pro docíleni 
neporušeného maltového povrchu bez vzhledových kazů.

"původně 
(370*0,1 )"2.NP 
(300*0,1 )"3.NP 
(160*0.1 V4.NP 

"zdvojené podlahy 
(7.5’3)*0.06 "3.NP 
(5.75*3)*0.06"4.NP 

Mezisoučet původně 
"nově 
"2.NP
((58,3*0,105)+(58,3*0,015)) "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm 
((135,5*0,08)+(135,5*0,015)) "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm 
((71 *0,09)+(71 ‘0,015)) "žb deska 90 mm s plechem 40 = 110 mm 
"3.NP
((258,7*0,08)+(258,7*0,015)) "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm 
((59,1*0,105)+(59,1*0,015)) "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm 
((16,8*0,105)+(16,8*0,015)) "zdvojená podlaha žb deska 105 mm s plechem 90 = 150 mm 
"4.NP
((62*0,105)+(62*0,015)) "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm
((85,7*0,08)+(85,7‘0,015)) "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm
((16*0,105)+(16*0,015)) "zdvojená podlaha žb deska 105 mm s plechem 90 = 150 mm
Mezisoučet nově
Součet

37.000
30.000
16.000

1,350
1,035

85,385

6,996
12.873
7,455

24,577
7,092
2,016

7.440
8,142
1,920

78,511
6,874

24 K 411354233 Bednění stropů ztracené z hraněných trapézových vln v 40 mm plech pozinkovaný tl 0,75 mm m2 66,900
Bedněni stropu ztracené ocelové žebrované ze širokých tenkosténných ohýbaných profilů (hraněných trapézových vln), bez úpravy povrchu

pp otevřeného podhledu, bez podpěrné konstrukce, s osazením nasucho na zdech do připravených ozubů, popř. na rovných zdech, trámech, 
průvlacích. do traverz s povrchem pozinkovaným, výšky vln 40 mm. tl. plechu 0,75 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Konstrukce ocelového profilovaného bednění (ceny -4203 až. -4271 za m2 půdorysu shora včetně uloženi) vytváří monolitický žebrovaný

PSC strop, pro který jsou určeny ceny betonů 411 32-2121 až -2424. ceny výztuže stropů 411 36-. ., je-li předepsána u této spřažené konstrukce, 
a ceny podpěrné konstrukce.

w "původně
w 370 "2.NP 370,000
w 300 "3.NP 300,000
vv 160 "4.NP 160,000
w Mezisoučet původně 830,000
vv "nově
vv "2.NP
w 58,3 "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm 58,300
w 135,5 "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm 135,500
vv 71 "žb deska 90 mm s plechem 40 = 110 mm 71,000
w "3.NP
w 258,7 "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm 258,700
w 59,1 "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm 59,100

Strana 13 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cen?

w 16,8 "zdvojená podlaha žb deska 105 mm s plechem 90 = 150 mm 16.800
w "4.NP
w 62 "žb deska 105 mm s plechem 40 = 125 mm 62,000
vv 85,7 "žb deska 80 mm s plechem 40 = 100 mm 85,700
vv 16 "zdvojená podlaha žb deska 105 mm s plechem 90 = 150 mm 16.000
w Mezisoučet nově 763.100
w Součet 66,900

25 K 413941125 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L č. 24 a vyšší t 0,082
pp Osazováni ocelových válcovaných nosníku ve stropech I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 24 a výše nebo výšky přes 220 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu (min MC-15).

PSC
2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci.
3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8% na kryti nákladů na řezání příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 
(prořez).

w "IPN 100
vv -(1,1*8,34/1000) "1.10/1.15; ruší se 0,009
w -(2*1.5)*(8,34/1000) "1.20; ruší se 0.025
w "IPN 120
w -((2*1,5)*11,1/1000) "3.01/3.06; ruší se 0,033
w (2*1.5)* 11.1 /1000 "3.07/3.15 nové 0.033
w "IPN 140
vv (3*2,7)*14,3/1000 "1.04 nové 0,116
w Součet 0,082

26 M 13010712 ocel profilová IPN 100 jakost 11 375 t 0,037
pp ocel profilová IPN 100 jakost 11 375
w 0,034*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,037

27 M 13010714 ocel profilová IPN 120 jakost 11 375 t 0,000
pp ocel profilová IPN 120 jakost 11 375
w 0*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,000

28 M 13010716 ocel profilová IPN 140 jakost 11 375 t 0,128
pp ocel profilová IPN 140 jakost 11 375
w 0,116*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0.128

29 K 417238223 Obezdívka věnce oboustranná věncovkou keramickou v pres 210 do 250 mm včetně polystyrenu tl 100 mm m 15,700

pp
Obezdivka ztužujiciho vénce keramickými véncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 mm oboustranná, výška věnce 
přes 210 do 250 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčeni podkladu a věncovek, podmaltováni a kladeni věncovek na sraz včetně jejich dodáni bez

PSC promaltování styčné spáry.
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdivky.

vv "obvodová zeď 1.20
vv 7.9 7.900
w "dům 134
w 7.8 7,800
vv Součet 15,700

30 K 417321313 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 16/20 m3 0,691
pp Ztužujlcí pásy a vénce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 16/20
vv "obvodová zeď 1.20
w (7.9*0.2*0.22) 0.348
w "dum 134
w (7,8*0.2*0.22) 0,343
vv Součet 0,691

31 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505 t 0,075

pp Výztuž ztužujících pásů a véncú z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
vv "obvodová zeď 1.20
vv ((7.9/0,25)*(0,16*2+0,18*2+0,2))*0,222/1000 "třminek 0.006
w (7.9*4VO.89/1000 "4xR12 0.028

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Strana 14 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

w "dům 134
w ((7,8/0,25)*(0,16*2+0,18*2+0,2))*0,222/1000 "třmínek 0,006
w (7,8*4)*0,89/1000 "4xR12 0,028
vv Součet 0,068
vv 0,068*1,1 ’Přepočtené koeficientem množství 0,075

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 36 398,13

D 61 Úprava povrchů vnitřních

32 K 611321343 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních kleneb nebo skořepin nanášená strojně m2 160,160

pp
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková 
vodorovných konstrukcí kleneb nebo skořepin
Poznámka k souboru cen:
1. Pro oceněni nanášeni omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.

PSC 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňuji cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1. .. této části katalogu.

w 160.16 "1.PP 160,160
33 K 612321341 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená strojně m2 50,149

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně dvouvrstvá. tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková 
svislých konstrukci stěn
Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.

PSC 2. Omítky stropních konstrukci nanášené na pletivo se oceňuji cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1. . této části katalogu.

w (0.3*0.8) "zazdívka 3.13 0.240
vv "3.13
vv (4,6*3.18)*2 29,256
w (1*2,05)*2 "308/TD 4.100
w "3.12
vv (1*3,18)*2 6,360
vv "V02
w (2.13+1,5)*3.18+(1.2+1.83)*3.18 21.179
w (0,95*2.15)*2 4,085
vv "přizdivka u nového otvoru vedle komína 3.01/3.15
w (0,3*0.63) 0,189
w "úprava oken
vv "2.09 zúžení okna 223/TO z 1200 na 900 mm
vv (0,3*1.85) 0,555
w "3.13 zúžení okna 325/TO z 1200 na 900 mm
w (0,3*1,85) 0,555
vv Součet 50,149

34 K 612341121 Sádrová nebo vápenosádrová omítka hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 17,210
pp Omítka sádrová nebo vápenosádrová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých konstrukci stěn 

Poznámka k souboru cen:
1. Pro oceněni nanášeni omítky v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.

PSC 2. Omítky stropních konstrukci nanášené na pletivo se oceňuji cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

w "1.NP
vv "1.08
w (0.7+1,8+0.2*2)*2.8+ř0.7+1.8+0.2*2)*2.3 14.790
w (1,9*2,05)*2 "112/TD 7,790
w "3.NP
w (2.4*3)+(2.4*2,45) 13.080
w (0,7*2,05)*2 "316/TD 2,870
vv Součet 17,210

35 K 619995001 Začištěni omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů m 125,520
pp Začištěni omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladu apod.

Strana 15 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -5001 lze použít pouze v případě prováděni opravy nebo osazováni nových oken, dveří, obkladů, podlah apod.; nelze ji použit 
v případech prováděni opravy omítek nebo nové omítky v celé ploše.

w 62,76*2 125,520

D 62 Úprava povrchů vnějších

36 K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvá hmoty m2 1,110

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

pp

PSC

w
vv
w
vv
vv
w

pp

PSC

w
w
w
w
w
w

pp
w 
w 
vv 
w 
vv 
w

D 63

Potaženi" vnéjších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

"úprava oken
"2.09 zúženi okna 223/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1.85)
"3.13 zúžení okna 325/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1.85)
Součet

Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na:
a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
b) přestěrkováni izolačních desek,
c) vloženi sklovláknité výztužné tkaniny,
d) uzavřeni otvorů po kotvách lešení.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%,
b) provedeni konečné povrchové úpravy:
- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se oceni příslušnými cenami této části katalogu
- nátěrem: tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783
- keramickým obkladem; tyto se oceni příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické.
c) osazeni lišt; tyto se oceni příslušnými cenami této části katalogu.
3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazeni a dodávku tepelněizolačnich zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy.
4. V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazeni a dodávku tepelněizolačnich zátek v počtu a 6 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 
vlny.

"úprava oken
"2.09 zúženi okna 223/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1.85)
"3.13 zúženi okna 325/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1.85)
Součet

Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,0 mm stěn
"úprava oken
"2.09 zúženi okna 223/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1.85)
"3.13 zúžení okna 325/TO z 1200 na 900 mm 
(0,3*1,85)
Součet

Podlahy a podlahové konstrukce

0.555

0,555
1,110

37 K 622221031 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 160 mm m2 1,110

0,555

0,555
1,110

38 M 63140327 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád kolmé vlákno Á=0,040-0,042 tl 160mm m2 1,132
pp deska tepelné izolační minerální kontaktních fasád kolmé vlákno A=0,040-0,042 tl 160mm
W 1,11*1,02'Přepočtené koeficientem množství 1,132

39 K 622521001 Tenkovrstvá silikátová zrnitá omítka tl. 1,0 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 1,110

0,555

0,555
1,110

40 K 631311115 Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 7,705
pp Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároku na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25

Strana 16 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

pp

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podléváni provizorně podklinovaných patek usazených strojů a technologických zařízeni (s náležitým 
zatemováním hutného betonu).
2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27m 32 - Základy z betonu 
železového.

Výztuž mazanin 10 505 (R) nebo BSt 500 
Poznámka k souboru cen:
1. Betonová podezdívek příček se oceňuje položkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž základu (podezdívky) betonového 

"odvětrání podlahy 1.PP

PSC b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31-. . Beton kleneb.
3. Ceny lze použit i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolovóho žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 
oceňuje samostatně.
4. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladitkem,
b) vytvořeni dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dHatačni 
spáry řezány dodatečně, oceňuji se cenami souboru cen 634 91-11 Řezáni dilatačních nebo smršťovacích spár.

W "skladba P0.01
W (154,1*0,05) 7,705
W 7,705*-1 ’Přepočtené koeficientem množství 7,705

41 K 631312141 Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 6,421
pp Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot. bez potěru, plochy jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách
W "odvětrání podlahy 1.PP
VV (17.31 8.84)*0.1 "0.01 0.847
w (17.37 8.75)*0,1 "0.02 0.862
w (8,49 3,51 )*0,1 "0.03 0,498
w (11.86 6,89r0.1 "0.04 0,497
vv (26.52 17.8T0.1 "0.05 0.872
w (38.64 27.04)*0.1 "0.06 1.160
vv (4,62 2,23)*0,1 "0.08 0,239
vv (22.88 14.92)*0.1 "0.09 0,796
w "interiérové drenáže 1 .NP
w (32,5*0,4*0,05) 0,650
vv Součet 6,421

42 K 631319011 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu m3 7,705

pp Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazenim, mazanina tl. přes 50 do 80 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -9011 až -9023 lze použit pro mazaniny min. tř. C 8/10.

PSC
2. V cenách -9011 až -9023jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladitkem
3. Ceny -9171 až-9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé strženi povrchu lati rovněž výměrou (m3) celkové tlouštky tří vrsfev mazaniny.

vv "skladba PO.01
vv (154.1*0.05) 7.705
w 7,705*-1 'Přepočtené koeficientem množství 7.705

43 K 631319171 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za stržení povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže m3 7,705

pp
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny 
přes 50 do 80 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -9011 až -9023 lze použit pro mazaniny min. tř. C 8/10

PSC
2. V cenách -9011 až -9023jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladitkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použit, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé strženi povrchu lati rovněž výměrou (m3) celkové tlouštky tři vrstev mazaniny.

w "skladba PO.01
w (154,1*0,05) 7,705
w 7,705*-1 'Přepočtené koeficientem množství 7,705

44 K 631361821 Výztuž mazanin betonářskou ocelí 10 505 t 0,475

Strana 17 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.C

w "trnv do kapes 3xR16/kapsa
w (((2+8,33*2+1.4+2*5+4.35*2+5,11 *2+4.5*2+3.23+3+10.65*2+6.7*4+3.59*2+5.4*2)*3)*0.7)* 1.58/1000 0.432
w 0,432*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0.475

45 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,464
pp Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI
w "skladba P0.01
w 154,1 *(3,01/1000) 0,464

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

D 94 Lešení a stavební výtahy
46 K 941111122 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m m2 641,640

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0.9 do 1.2 
m, výšky přes 10 do 25 m
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotveni lešení.

PSC
2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálné.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

w "zadní přístavba
w (7,38+4,45+3,02+8.7+8,37)*12 383.040
vv "z náměstí
w (21.55*12) 258.600
w Součet 641.640

47 K 941111222 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první a ZKD den použití m2 29 562,120

pp
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý 
další den použiti lešení k ceně -1122
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotveni lešení.

PSC
2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

w "zadní přístavba
w ((7,38+4,45+3.02+8,7+8,37)‘12)*(21*3) 24 131,520
w "z náměstí
vv (21.55*12)*21 5 430.600
w Součet 29 562.120

48 K 941111812 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m m2 641,640

pp
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0.6 do 0.9 
m, výšky přes 10 do 25 m
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

vv "zadní přístavba
w (7,38+4,45+3.02+8.7+8.37)* 12 383.040
w "z náměstí
vv (21,55*12) 258,600
w Součet 641.640

49 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 641,640
PP Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

Poznámka k soubonj cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí: toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešeni.

vv "zadní přístavba
vv (7.38+4,45+3.02+8.7+8.37)*12 383.040
vv "z náměstí
vv (21.55*12) 258,600
w Součet 641.640

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Strana 18 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZ

50 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 29 562,120
PP Montáž ochranné šité Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšeni šiti; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.

w "zadní přístavba
vv ((7.38+4.45+3,02+8,7+8.37)*12)*(21*3) 24 131.520
w "z náměstí
w (21,55*12)*21 5 430,600
w Součet 29 562.120

51 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 641.640
pp Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken
w "zadní přístavba
w (7,38+4,45+3.02+8,7+8,37)*12 383,040
vv "z náměstí
w (21.55*12) 258.600
w Součet 641,640

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb
52 K 953332114 Vložky do svislých dilatačních spár z pryže tl 10 mm kladené volně m2 12,506

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

pp

PSC

vv
w
w
w
vv
w
vv

Bourání zdivá nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopiskových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, 
objemu pres 1 m3 
Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0.36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230. -2231, -2240. -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdivá 
nadzákladového cihelného.

"3.13
(6.9*3.25*0.3)
"3.11-3.12 komínová zeď 
(5.2*3.25*0.3)
"štítová zeď 
(1.1*2.25*0,3)
Součet

pp Vložky svislé do dilatačních spár z pryže kladené volné, včetně dodání a osazeni, v jakémkoliv zdivu. tl. 10 mm
w "V.01
w "1.PP
w ((2.03+0.4 ir0,2)*2 0.976
vv (Í2.03+0.41)*0.3) 0.732
w ((2,03+0,41 )*1) 2.440
w (2.4+1.9)*0,41 1.763
vv "1 .NP
w í(3.7+0.28)*0.2) 0.796
w (2,4+1,9)*0,28 1,204
vv "2.NP
vv (í3.3+0.38)*0.2) 0.736
w (2,4+1,9r0,38 1,634
vv "3.NP
vv ((3.25+0.35)*0,2) 0.720
w (2.4+1.9V0.35 1.505
w Součet 12,506

D 96 Bourání konstrukcí
53 K 962032231 Bourání zdivá z cihel pálených nebo vápenopiskových na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 12,541

6.728

5.070

0,743
12.541

54 K 962042321 Bourání zdivá nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 10,507
pp Bouráni zdivá z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Bouráni pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bouráni zdivá nadzákladového z betonu prostého

w "obvodová zeď 1.20

Strana 19 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C

w (7.9*3.5*0.38) 10.507

55 K 963011511 Bourání stropů z tvárnic pálených do nosníků ocelových tl do 120 mm m2 153,020
PP Bourání stropů z tvárnic pálených do nosníků ocelových, bez jejich vybouráni a odklizeni, tloušťky do 120 mm
w 391.8 391,800
vv "strop nad 1.NP
w 61,58 "přístavba 61.580
w (8,5+10,55+14,13+56.8+46,21+72.65+45,34) "hlavni budova 254,180
vv "strop nad 2.NP
w (9.83+23.55+42,24+28.79+33,87+9.25+72,7+22.17+6.17+16.22) 264.790
w 9,57 "markýza 9,570
w "4.NP
vv -45.3 "zmenšeni rozsahu bouracích prací 45,300
w Součet 153.020

56 K 965043341 Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2 m3 38,451

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

pp Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2
vv (390.2*0,05) "2.NP 19.510
w (210.93 4.25)*0.05 "4.NP 10.334
w (60*0,4*0,2)*2 "rýhy v podlahách 9,600
vv "odvětráni podlahy 1.PP
vv (17.31 8.84)*0.05 "0.01 0.424
w (17,37 8,75)*0,05 "0.02 0,431
w (8,49 3,51 )*0,05 "0.03 0.249
vv (11.86 6.89)*0.05 "0.04 0.249
w (26.52 17.8)*0.05 "0.05 0.436
w (38,64 27.04)*0,05 "0.06 0,580
w (4.62 2.23)*0.05 "0.08 0,120
w (22.88 14,92)*0.05 "0.09 0.398
w "interiérové drenáže 1 .NP
w (32.5*0,4*0.05) 0,650
vv "4.NP
w -(45,3*0,1) "zmenšení rozsahu bouracích prací 4.530
w Součet 38,451

57 K 966031313 Vybourání částí říms z cihel vyložených do 250 mm tl do 300 mm m 7,800
pp Vybouráni části říms z cihel vyložených do 250 mm tl. do 300 mm
w "dum 134
w 7.8 7,800

58 K 968062745 Vybourání stěn dřevěných plných, zasklených nebo výkladních pl do 2 m2 m2 19,010

pp
Vybourání dřevěných rámů oken s křidly, dveřních zárubní. vrat. stěn. ostění nebo obkladů stěn plných, zasklených nebo výkladních pevných 
nebo otevíratelných. olochv do 2 m2
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách -2244 až -2747jsou započteny i náklady na vyvěšeni křidel.

w (3.35+7.56+5.04+3.06) 19.010
59 K 968072746 Vybourání výkladních stěn kovových pevných nebo otevíratelných pl do 4 m2 m2 12,000

pp
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní. vrat. stěn, ostění nebo obkladů stěn výkladních pevných nebo otevíratelných. 
olochv do 4 m2
Poznámka k souboru cen:

PSC
1. V cenách -2244 až -2559jsou započteny i náklady na vyvěšeni křidel.
2. Cenou -2641 se oceňuje i vybouráni nosné ocelově konstrukce pro sádrokartonové příčky.

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce
60 K 977311111 Řezání stávajících betonových mazanin nevyztužených hl do 50 mm m 193,520

PP Řezání stávajících betonových mazanin bez vyztužení hloubky do 50 mm
w "odvětrání podlahy 1.PP
w (18,7 0,59) "0.01 18,110
vv (25.8 (0,5+0.7+1,05+0,85+0.68)) "0.02 22,020
vv (11.21 0.72) "0.03 10.490

Strana 20 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w (13.93 (0.72+0.59)) "0.04 12,620
w (22.29 (0.5+0.68)) "0.05 21,110
w (24.25 0,85) "0.06 23,400
w (0,9+2.75) "0.08 3,650
w (17.82 0.7) "0.09 17,120
w "interiérové drenáže 1 .NP
w (32,5*2) 65,000
vv Součet 193,520

K 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementová omítky stěn v rozsahu do 100 % m2 1 549,834

pp
Otlučeni vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stén s vyškrabáním spař, s očištěním zdivá, v rozsahu pres 50 do 100
%
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Položky lze použit i pro oceněni otlučeni sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek

w -400 "základní rozpočet 400,000
vv "1.NP
w "vstupní chodba
w (14,23*2+2,8"2)*3,6 122,616
w -(0,8*2,1) "dveře 1,680
vv (2.6*3) "vstup 7,800
w (1.75*3) "vstup 5.250
w -(1,65*3,6) "průchod do chodby 5,940
vv (14,23*3,06) "klenba 43,544
w "místnosti u schodiště (není zahrnuta omítka bouraných příček)
w (1.95*2+1.53*2)*3.6 25.056
w -(0,9*2,1) "dveře 1,890
vv -(1,4*3,6) "schodiště 5,040
w (1.8*2.1) "bouraný otvor 3.780
w "místnost 1
vv (10.25’2+6.7’2)*3.6 122.040
w Í2*2)*2 "okna 8.000
w (1.8*2.1) "bouraný otvor 3.780
w (2,8*2) "vstup 5,600
vv -(2,1 *2,1) "průchod 4,410
w -(1.6*2,1) "průchod 3.360
w "místnost uprostřed
w (5,25+6.65*2+7.1 )*3.6 92,340
w -(2.1 *2,1) "průchod 4.410
w -(1,35*2,1) "průchod 2.835
w (1.5*2,1) "bouraný otvor 3,150
w (1.2*2,5) "bouraný otvor 3,000
w (1.8*2,5) "bouraný otvor 4.500
w -(1,6*2,1) "průchod 3,360
w -(2,1*2,1) "průchod 4,410
w (0,85+0,5+0,23+0,15+0,8+0,2)*3,6 "pilíř 9.828
w "místnost 2
w (5,7*2+4,42*2)*3,6 72.864
vv (1*1.8) "okno 1,800
w -(2,25*2,1) "průchod 4,725
w -(1,1 *2,1) "dveře 2,310
w (2,8*3,2) "bouraný otvor 8,960
vv "sociálky
w í6.1*2+2.35*2)*3.6 60.840
w -(2,25*2,1) "průchod 4,725
w (1*1.8) "okno 1,800
w -(1.1 *2,1) "dveře 2.310
w "prostor za sociálkami
vv ((0,35*4)*3,6)*2 "sloupy 10,080
w (0,45*2)*3,6 "pilíř 3,240

61

Strana 21 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w (3,65*2+0,4*2)*3,6 "střední pilíř 29,160
w (7.05*2+9.4*2)*3.6 118,440
w (2,8*3,2) "bouraný otvor 8,960
vv (1.8*2,5) "bouraný otvor 4,500
vv (1.2*2.5) "bouraný otvor 3.000
w (1.6*2.5) "bouraný otvor 4.000
w (1,15*2,2) "výtah 2,530
vv (1,25*2,1) "vstup 2,625
w "zadní prostor
w (15*2+7,9*2)*3,37 154,346
w (1.2*2,1 )*5 "bourané otvory 12,600
vv (1.2*0.85)*3 "bourané otvorv 3.060
w (1.1*2.95) "bouraný otvor 3.245
vv (0,95*2,1 )*2 "bourané otvory 3,990
vv (1,35*2,5) "bouraný otvor 3,375
w (2.1 *2.5) "bouraný otvor 5.250
w (1,4*2,1) "bouraný otvor 2,940
vv ((0,85*2+0,6*2)*3,37)*3 "pilíře 29,319
w Mezisoučet 1.NP 324.813
w "2.NP
w "místnost 1
vv (5,8*2+2,5*2)*3,1 51.460
vv -(0,9*2,1)*2 "dveře 3.780
w (1,1 *1,9) "okno 2,090
vv "místnost 2 s chodbou
vv (5.53*2+4.48+8.5+6.75)*3.1 95.449
w (1.1*1,9)*2 "okna 4.180
w (3,15*2,6) "bouraný otvor 8,190
w -(1,2*2,5) "průchod 3,000
vv -(0,8*2,1)*2 "dveře 3.360
w -(1,1 *2,1) "dveře 2,310
w -(0,8*2,1) "dveře 1,680
vv "místnost 3
w (2.75*2+1.26*2)*3.1 24.862
w -(1,2*2,1) "průchod 2,520
vv -(1,3*2,1) "dveře 2,730
vv "sociálky
w (4,39*2+2,35*2)*3,1 41,788
vv -(0,8*2,1)*2 "dveře 3,360
vv (1.6*1,1) "bouraný otvor 1,760
w "místnost za soc.
w (3,61*2+2,35*2)*3,1 36,952
vv -(0,8*2,1) "průchod 1,680
w (1.2*1,85) "okno 2.220
w "střední prostor
w (1.2+2,09+1,5+2,1 +6,7+2,68+4,85)*3.1 65.472
vv -(1,1*2,1)*3 "dveře 6.930
w (1.15*2.1) "výtah 2.415
w -(1,3*2,1) "dveře 2,730
vv -(1,85*2,5) "průchod 4,625
w (10.25*2+1.85)*3.1 69.285
w (1,5*2,1) "bouraný otvor 3,150
w (1,1 *2,1) "bouraný otvor 2,310
vv (2.1 *2.1 )*2 "bouraný otvor 8,820
w -(1,4’3,1)*2 "schodiště 8.680
w (2,85*2,1) "bouraný otvor 5,985
vv (6,1*2+5.5*2)*3.1 71.920
w (1.5*2,1) "bouraný otvor 3,150
w (2,85*2,1) "bouraný otvor 5,985

Strana 22 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w (0.95*0,75) "bouraný otvor 0,713
w -(1,95*2.8) "dveře 5.460
w (1,2*1,8) "okno 2,160
vv "mstnost 4
vv (10,38*2+7.15*2)*3,1 108.686
w (0.93*1.9)*6 "okna 10.602
w (3.15*2,6) "bouraný otvor 8,190
vv -(1,1 *2,1) "průchod 2,310
w -(2,1*2,1)*2 "průchod 8.820
w -(2,5*2,1) "průchod 5,250
w "místnost 4
vv (14,65’2+2.98*2)*3.1 109.306
w (0.93*1.9)*2 "okna 3.534
vv -(2,5*2,1) "průchod 5,250
vv -(2,5*2,5)*2 "průchody 12,500
w (1.2*1.85) "okno 2.220
w "zadní sociálky
vv (7.08*2+3.5*2)*3.1 65,596
w -(1*2,1)*2 "dveře 4.200
w (1.2*2.1 )*3 "okna 7.560
w Mezisoučet 2.NP 564,367
vv "3.NP
vv "místnost 1
w (5,8+2,75*2)*3,1 35,030
vv (1.1 *1,9) "okno 2,090
vv (4,48*2+5.83)*3.1 45.849
w (1.1*1.9)*2 "okno 4.180
w -(1,1 *2,1) "dveře 2,310
w -(1*2,1) "průchod 2,100
vv (1.5*2.1) "bouraný otvor 3,150
w "místnost 2
w (3,2*2+3,43*2+3,35*2+7.15*2)*3,1 106,206
vv (0.93*1,9)*6 "okna 10.602
w -(1,1*2,1 )*3 "dveře 6.930
w -(1,45*2,1) "dveře 3,045
vv (2.23*2,5) "bouraný otvor 5,575
vv Í2.3*2.4) "bouraný otvor 5.520
w "místnost 3
vv (7,15*2+3,1*2)*3.1 63,550
vv (2.3*2,4) "bouraný otvor 5.520
w (0.93*1.9)*2 "okna 3.534
w "chodba
vv (13.83*2+1.85*2)*3,1 97,216
w -(1.45*2,1 )"dveře 3.045
w -(1,1*2,1 )*3 "dveře 6,930
w (3.31 *2.1) "bouraný otvor 6,951
vv (2,23*2.5) "bouraný otvor 5.575
w -(1.4*3,1)*2 "schodiště 8.680
w -(1*2,1) "průchod 2,100
vv "místnost 4
w (5,05*2+3,18*2)*3.1 51.026
w -(1*2,1) "průchod 2,100
w (1,2*1,85) "okno 2,220
vv "střední místnost
w (6.9*2+5*2)*3.1 73.780
w (2,45*2,75) "bouraný otvor 6,738
vv (1.2*1,85) "okno 2.220
w (0.6*1.85) "okno 1.110
w (3,31*2,5) "bouraný otvor 8,275

Strana 23 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C

w -(1,1 *2,1) "dveře 2,310
w "místnost 5
w (8,48*2+4,35*2)*3,1 79,546
vv (1.5*2,4) "bouraný otvor 3,600
vv -(1,1*2,1)*3 "průchod 6,930
w (1.65*2.1) "bouraný otvor 3.465
w (0,9*1,85)*3 "okna 4,995
vv "místnost 6
w (3,9*2+2.74*2)*3.1 41.168
w (1,1 *2,1) "otvor 2,310
w (0,85*0,35) "luxferv 0,298
vv "místnost 7
w (8.4*2+4.1*21*3,1 77,500
vv (1.1 *2,1) "otvor 2,310
vv (1.9*2,4) "otvor 4,560
w (0.85*0,35) "luxferv 0,298
w Mezisoučet 3.NP 529,295
vv "4.NP
w (13.93*2)*0.85 23,681
w (14.65*21*0.85 24.905
w ((14,65/2)*(6,5 0,85))*2 82,773
vv Mezisoučet 4.NP 131,359
vv Součet 1 549,834

D 997 Přesun sutě
62 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 228,480

pp Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění
Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Cena platí i pro překládáni při lomené dopravě.
2. Cenu nelze použit pň dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

63 K 997013112 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m s použitím mechanizace t 228,480

pp Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovné do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku.

PSC d) náklady na rozhrnuti a urovnáni suti na dopravním prostředku.
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízeni investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny 
3111. 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m.
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

64 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 228,480
pp Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naloženi suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

PSC
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silnični dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

65 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 2 056,320

pp
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Strana 24 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od mista naloženi suti na dopravní prostředek až po místo složeni na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511

w 228,48*9 'Přepočtené koeficientem množství 2 056.320
66 K 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 170 604 t 80,530

pp Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 604

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

PSC
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

vv 80,53 "dle vážních lístků 80,530

67 K 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 147,950

pp Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 904
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

PSC
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w 228,48 80,53 147,950

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
68 K 711211134 Izolace proti zemní vlhkosti a radonu provětrávaná z plastových segmentů do v 150 mm se zabetonováním m2 164,460

PP
Izolace provětrávaná dutinová proti zemní vlhkosti a plynu radonu z plastových segmentů typu IGLÚ ztraceného bednění zalitých betonem po 
výšku segmentu bez betonové desky a armovací sítě výšky segmentů přes 100 do 150 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách není započteno:

PSC
a) zřízení odvětrávacich komínků z plastových trubek, příp. napojení odvětráni na stávající nevyužité komíny.
b) betonová deska s armovací šiti; tyto se oceňuji cenami katalogu 801-1 části A05 např. 631 31-1. Mazanina z betonu a 631 36-.. Výztuž
mazanin.

w "skladba P 0.01
w "výška 120 mm
w 17,06 "0.01 Chodba 17,060
w 22,2 "0.02 Chodba 22.200
w 6 "0.03 Sklep 6,000
vv 15,8 "0.04 Sklep 15,800
vv 27,3 "0.05 Sklep 27,300
w 37.8 "0.06 Sklep 37.800
w 6,6 "0.07 Schodiště 6,600
vv 10,5 "0.08 Sklep 10,500
w 16.9 "0.09 Sklep 16.900
w 4,3 "V.01 Evakuační výtah 4,300
w Součet 164.460
vv 164,46*-1 'Přepočtené koeficientem množství 164,460

69 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 6,700

pp Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky do 6 m

Strana 25 z 36



Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dil včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

712
70 K 712300832

pp
VV
vv

721

pp

PSC

vv

722

pp
vv

D 761

pp

PSC

pp

PSC

D 762

Povlakové krytiny 1 398 40
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvou vrstvě m2 95,000
Odstraněni ze střech plochých do 10° krytiny povlakově dvouvrstvé 
"větší počet lepenky na 2.01 + 2.08 
95

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

95.000

71 K 721171808 Demontáž potrubí z PVC do D 114 m 160,000
Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo připojovacích přes 75 do D 114 
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž plstěných pásů se oceňuje cenami souboru cen 722 18-18 Demontáž plstěných pásů z trub. části B 02.

160 "předpoklad

Zdravotechnika - vnitřní vodovod

160.000

72 K 722170801 Demontáž rozvodů vody z plastů do D 25 m 180,000
Demontáž rozvodu vody z plastů do 0 25 mm 
180 "předpoklad

Konstrukce prosvětlovací

180.000

73 K 761661001 Osazení sklepních světlíků (anglických dvorků) hloubky do 0,60 m, šířky do 1,0 m kus 1,000
Osazeni sklepních světlíků (anglických dvorku) včetně osazeni roštu, osazeni odvodňovacího prvku a osazeni pojistky (proti vloupáni) 
hloubky do 0.60 m. šířkv do 1.0 m 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1001 až-1081 nejsou započteny náklady na dodávku kompletu světlíku (s roštem, odvodňovacim prvkem a pojistkou proti 
vloupání), tyto se oceňuji ve specifikaci.
2. V ceně -1101 nejsou započteny náklady na dodávku výškově nastavitelné nástavby, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V ceně -1111 nejsou započteny náklady na dodávku výztužného rámu, tyto se oceňuji ve specifikaci.
4. V cenách nejsou započteny náklady na připojeni na kanalizační potrubí, tyto se ocení cenami části A01 katalogu 800-721 Zdravotně 
technické instalace budov

74 M 56245250 světlík sklepní pochozi včetně odvodňovacího prvku, rošt děrovaný plech 80x60x40 cm kus 1,000
pp světlík sklepní pochozi včetně odvodňovacího prvku, rošt děrovaný plech 80x60x40 cm

75 K 998761101 Přesun hmot tonážni pro konstrukce sklobetonové v objektech v do 6 m t 0,009
Přesun hmot pro konstrukce sklobetonové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky do 6 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se timto způsobem skutečně přemisťuje.

Konstrukce tesařské
76 K 762331812 Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové plochy do 224 cm2 m 250,000

PP Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2
vv "dům 135
w 250 "výměna střešních vlašských krokví 250,000

ÚRS 2019 02

ÚRS 2019 01

ÚRS 2019 01

ÚRS 2018 02

> ÚRS 2018 02

ÚRS 2018 02

ÚRS 2018 02

Strana 26 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cens

77 K 762332131 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy do 120 cm2 m 300,000

pp
Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových. stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva 
hraněného průřezové plochy do 120 cm2
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci: tyto se ocení příslušnými položkami

PSC souboru cen 762 08 5 tohoto katalogu.
2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky).

w "rozměr 60/80 mm
w (20*15) "nad ocelovým krovem 300,000

78 M 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 1,584
pp hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m
w ((20*15)*0.06*0.08) 1.440
vv -1,44*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,584

79 K 762332132 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy do 224 cm2 m 300,000

pp
Montáž vázaných konstrukci krovů střech pultových, sedlových, valbových. stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva 
hraněného průřezové plochy přes 120 do 224 cm2
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci: tyto se ocení příslušnými položkami

PSC souboru cen 762 08 5 tohoto katalogu.
2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky).

w "rozměr 100/180 mm
w (20*15) "nad ocelovým krovem 300,000

80 M 60512131 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 dl 6-8m m3 5,940
pp hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 dl 6-8m
w (300*0.1*0.18) 5.400
w 5,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,940

81 K 762332135 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy přes 450 cm2 m 15,600

pp
Montáž vázaných konstrukci krovů střech pultových, sedlových, valbových. stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva 
hraněného průřezové plochy přes 450 cm2
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci: tyto se ocení příslušnými položkami

PSC souboru cen 762 08 5 tohoto katalogu.
2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např vazníky).

vv "záměna ocelových vaznic
w (7,8*2) 15,600

82 M 60512141 hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 dl 6-8m m3 0,803
pp hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 dl 6-8m
w (15.6*0.18*0.26) 0,730
w 0,73*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,803

83 K 762335122 Montáž krokví rovnoběžných s okapem z hraněného řeziva průřezové plochy do 224 cm2 na ocel m 250,000

pp
Montáž vázaných konstrukcí krovů krokví rovnoběžných s okapem (vlašských) z řeziva hraněného na ocelový podklad, průřezové plochy 
přes 120 do 224 cm2
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci: tyto se ocení příslušnými položkami

PSC souboru cen 762 08 5 tohoto katalogu.
2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např vazníky).

vv "dům 135
w 250 "výměna střešních vlašských krokví 250,000

84 M 60512131 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 dl 6-8m m3 3,960
pp hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 dl 6-8m
w (250*0.12*0.12) 3,600
w 3,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,960

85 K 762395000 Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny m3 9,119

Cena celkem (CZK] Cenová soustava

pp Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty

Strana 27 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen:
a) 762 33- Montáž vázaných konstrukci krovů,
b) 762 34- Bedněni a laťováni, ceny-1210 až -2441,

PSC c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí.
d) 762 36- Montáž spádových klinů.
2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 
katalogu 800-783 Nátěry.

W 1.584+5.94+0.803+3.96 9.119

86 K 762822130 Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové plochy do 450 cm2 s výměnami m 295,000 2019 02
PP Montáž stropních trámů z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2
w "náhrada stropnic IPN 160 dřevem
W (120+175) "dům 135 295.000

87 M 60512140 hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m m3 6,230 2019 02
PP hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m
W (295*0.12*0.16) 5.664
W 5,664*1,1'Přepočtené koeficientem množství 6.230

88 K 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 6,230 2019 02
pp Spojovací prostředky záklopu stropů, stropnic. podbíjení hřebíky, svory

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena jen pro montážní ceny souborů cen:
a) 762 81- Záklop stropů, ceny -1100 až -3125.
b) 762 82- Montáž stropnic,

PSC c) 762 84- Montáž podbijeni.
2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 
katalogu 800-783 Nátěry.

W 6.23 6,230

89 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 8,673 2018 02
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 24 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební dil. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dil včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečné přemísťuje.

D 764 Konstrukce klempířské
90 K 764002851 Demontáž oplechování parapetů do suti m 60,000 2019 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti

91 K 764002861 Demontáž oplechování říms a ozdobných prvků do suti m 35,000 2019 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování říms do suti

92 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 55,000 2019 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti

93 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 50,000 2019 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti

D 766 Konstrukce truhlářské
94 K 766671003 Montáž střešního okna do krytiny ploché 78 x 98 cm kus 0,000 2018 02

Montáž střešních oken dřevěných nebo plastových kyvných, výklopných/kyvných s okenním rámem a lemováním, s plisovaným límcem.
s napojením na krytinu do krytiny ploché, rozměru 78 x 98 cm

Strana 28 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.c

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku okna, rámu, lemováni a límce; tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC 2. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměřeni, vyklínováni. horizontální i vertikální vyrovnáni okenního rámu. ukotveni a 
vyplněni spáry mezi rámem a ostěnim polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištěni.

95 M 61124301 okno střešní 78 x 98 cm kus 0,000
pp okno střešní 78 x 98 cm

96 M 61140718 elektrický motor řetězový ke střešním oknům kus 4,000
pp elektrický motor řetězový ke střešním oknům

97 K 76699004R D+M plastových oken bez PO spec. viz. D.1.1.C.03 m2 1,110
PP D+M plastových oken bez PO spec. viz. D.1.1.C.03
w "původní rozpočet 111,15 m2
vv "2.09 zúženi okna 223/TO z 1200 na 900 mm
vv (0.3*1,85) 0.555
w "3.13 zúžení okna 325/TO z 1200 na 900 mm
w (0,3*1,85) 0,555
w Součet 1,110

98 K 76699006R D+M dveří vč. ocel zárubni, specifikace viz D.1.1.C.03 ks 1,000
pp D+M dveří vč. ocel. zárubni, specifikace viz D.1.1.C.03
w 1 "316/TD nové 1,000
vv -2 "záměna za AI dveře 2,000
vv Součet 1.000

99 K 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 0,042

pp

PSC

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 24 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použivaji tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební dil. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se timto způsobem skutečně přemísťuje.

100 K 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 0,042

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

pp

PSC

D 767

pp

PSC

w

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky Přes 12 do 24 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použivaji tehdy, pokud je možně určit hmotnost za celý 
stavební dli. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dli včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se timto způsobem skutečně přemisťuje.

Konstrukce zámečnické
101 K 767640222 Montáž dveří ocelových vchodových dvoukřídlových s nadsvětlíkem kus 1,000

Montáž dveří ocelových vchodových dvoukřídlové s nadsvětlíkem 
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat montáž kompletu dveří s rámem charakteru stěny; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 767 11- . Montáž 
stěn a příček pro zaskleni, 767 12-. . Montáž stěn a příček s výplni drátěnou šiti a 767 13-.. Montáž stěn a příček z hliníkového plechu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) montáž okopových plechů a hliníkových lišt; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 767 89-61 Montáž lišt a okopových plechů.
b) montáž těsněni dveří; tyto práce se oceňuji cenami 767 62-6101 až -6103 Montáž těsněni oken.
3. V cenách - 0111 až -0224 jsou započteny i náklady na montáž dveří včetně zárubni nebo ocelových rámů.
4. V ceně -8351 je započtena i montáž jednostranného spojení ocelovou lištou přivařenim nebo oboustranným svařením dvou prvků (dveří, 
stěn, oken).
5. V ceně -8353je započteno i provedeni rohového spojeni dvou prvků.

1 "102/TD 1,000

Strana 29 z 36



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

102 M 767spec 101 AL vstupní dveře 101/TD, roz. 2600/3000 (1970); 2kř (800+800 mm) vč. boční světlík a nadsvětlík ks 1,000
PP AL vstupní dveře 101/TD, roz. 2600/3000 (1970); 2kř (800+800 mm) vč. boční světlík a nadsvětlík

Poznámka k položce:
detailní specifikace viz. Kniha truhlářských výrobků

103 K 767640224 Montáž dveří ocelových vchodových dvoukřídlových s pevným bočním dílem a nadsvětlíkem kus 1,000 19 02
PP Montáž dveří ocelových vchodových dvoukřídlové s pevným bočním dílem a nadsvětlíkem

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat montáž kompletu dveří s rámem charakteru stěny; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 767 11- . Montáž 
stěn a příček pro zaskleni. 767 12-. . Montáž stěn a příček s výplni drátěnou sítí a 767 13-.. Montáž stěn a příček z hliníkového plechu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) montáž okopových plechů a hliníkových lišt: tyto práce se oceňují cenami souboru cen 767 89-61 Montáž lišt a okopových plechů.

PSC b) montáž těsněni dveří; tyto práce se oceňují cenami 767 62-6101 až -6103 Montáž těsněni oken.
3. V cenách -0111 až -0224 jsou započteny i náklady na montáž dveří včetně zárubni nebo ocelových rámů.
4. V ceně -8351 je započtena i montáž jednostranného spojení ocelovou lištou přivařenim nebo oboustranným svařením dvou prvků (dveří, 
stěn, oken).
5. V ceně -8353je započteno i provedeni rohového spojeni dvou prvků.

W 1 "101/TD 1.000

104 M 767spec 102 AL vstupní dveře, roz. 1750/3000 (1970); 2kř (900+800 mm) + nadsvětlík ks 1,000
PP AL vstupní dveře. roz. 1750/3000 (1970); 2kř (900+800 mm) + nadsvětlík

Poznámka k položce:
detailní specifikace viz. Kniha truhlářských výrobků

105 K 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m % 1,810 18 02
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použivaji tehdy, pokud je možně určit hmotnost za celý 
stavební dil. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost 
materiálu, která se timto způsobem skutečně přemisťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry
106 K 783223121 Napouštěcí dvojnásobný akrylátový biocidní nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce m2 133,728 19 02

PP Napouštéci nátěr tesařských konstrukci zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný akrylátový

Poznámka k souboru cen:
1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukci (např. krovu).
2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry.
3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interéru 
nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru

VV "dům 135
W 250*(0,12*4) "výměna střešních vlašských krokvi 120,000
VV "záměna ocelových vaznic
VV (7,8*2)*(0.18*2+0,26*2) 13,728
W Součet 133.728

107 K 783314203 Základní antikorozní jednonásobný syntetický samozákladující nátěr zámečnických konstrukcí m2 67,524 19 01
PP Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický samozákladující
W 67,524 "dle rozměru zárubni 67.524

108 K 783315101 Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní zámečnických konstrukcí m2 67,524 19 01
PP Mezinátěr zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardní
W 67,524 "dle rozměru zárubni 67,524

109 K 783317101 Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí m2 67,524 19 01
PP Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardní
W 67,524 "dle rozměru zárubni 67,524

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

Strana 30 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

110 K 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 93,911
pp Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m
w "1.PP
w 160,16 160,160
vv "1.NP
w "1.08
w (0,7+1,8+0,2*2)*2,8+(0,7+1,8+0,2*2)*2.3 14,790
vv (1.9*2,05)*2 "112/TD 7,790
w "3.NP
w (2,4*3)+(2,4*2,45) 13,080
w (0.7*2,05)*2 "316/TD 2,870
vv "nové omítkv
w (0.3*0.8) "zazdívka 3.13 0.240
w "3.13
vv (4.6*3.18)*2 29.256
w (1*2.05)*2 "308/TD 4.100
w "3.12
vv (1*3,18)*2 6,360
vv "V02
w (2.13+1.5)*3.18+Í1.2+1.83)*3.18 21.179
w (0,95*2,15)*2 4,085
w "přizdívka u nového otvoru vedle komína 3.01/3.15
vv (0,3*0.63) 0,189
w Součet 93.911

111 K 784211101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 93,911
pp
w
w
w
vv
w
w
vv
w
w
w
vv
w
w
vv
w
w
vv
vv
w
w
w
vv

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3.80 m
"1.PP
160,16 160,160

"1.NP 
"1.08
(0.7+1.8+0.2*2)*2.8+(0.7+1.8+0.2*2)*2.3 14.790
(1,9*2,05)*2 "112/TD 7,790

"3.NP
(2,4*3)+(2.4*2.45) 13.080
(0,7*2,05)*2 "316/TD 2,870

"nové omítky
(0.3*0.8) "zazdívka 3.13 0.240
"3.13
(4,6*3,18)*2 29,256
(1*2.05)*2 "308/TD 4,100

"3.12
(1*3,18)*2 6,360
"V02
Í2.13+1,5)*3.18+(1.2+1.83)*3,18 21,179
(0.95*2.15)*2 4.085

"přizdívka u nového otvoru vedle komína 3.01/3.15
(0,3*0,63) 0,189
Součet 93.911

D HZS Hodinové zúčtovací sazby
112 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 240,000

PP Hodinové zúčtovací sazby profesi HSV zemni a pomocné práce stavební dělníkPP Hodinové zúčtovací sazby profesi HSV zemni a pomocné práce stavební dělník
W (16*2) "vyklízení sklepů; vzdušníky, rozvaděče apod. (2 prac. x 2 dny) 32,000
W 16 "DMTŽ výtahu (2 prac. x 1 den) 16.000
W (16*2) "stavební přípomoce VZT (2 prac. x 2 dny) 32.000
W (16*4) "stavební přípomoce silnoproud (2 prac. x 4 dny) 64,000
W (16*2) "stavební přípomoce slaboproud (2 prac. x 2 dny) 32,000

Strana 31 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

w (16*4) "stavební přípomoce EZS, EPS, MaR (2 prac. x 4 dny) 64.000
w Součet 240.000

113 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 56,000

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemni a pomocné práce stavební dělník
vv "V02
w -(2*8) "DMTŽ výtahu (2 prac. x 1 den) 16.000
w (3*8)*3 "DMTŽ výtahu (3 prac. x 3 dny) 72,000
vv Součet 56.000

Strana 32 z 36



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

Terminem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se mysli "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabidkové ceny uchazeče za aktuálni soupis prací.

Rekapitulace členěni soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční dily, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatnich nákladů.
Pro položky soupisu práci se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr 
Kód položky 
Zkrácený popis položky 
Měrná jednotka položky 
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množstvi a j.ceny
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

PC

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouži k editaci a nesmi být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč výplni svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je připustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace stavby

Popis Typ Max. počet 
znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Popis Typ Max. počet 
znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Krycí list soupisu

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH



Typ věty Hodnota

Datová věta
Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH
snížená Snížená sazba DPH
nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená
sníž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt
PRO Provozní soubor
ING Inženýrský objekt
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV
2 Položka typu PSV
3 Položka typu M
4 Položka typu OST


